*Τειχεσιπλήτης* (cf. Lob. Rhem. p. 88. 107. Duentzer. Zenod. p. 54.) II. V, 31. quocum Scholiasta *πυλαίμαχος* Stesichori comparat, *δινοτόρος*<sup>45)</sup> II. XXI, 390. Hes. Th. 934. *βριήπνος* II. XIII, 521. quem alibi *χαλκεόφωνον* vocitat, *βρισάρματος* quod apud Homerum non legitur (Hom. h. XXIX, 1. Hes. sc. 44.) ad alias deos vel heroes non translata esse videntur. *Καρτερόχειρ* (Hom. h. XXIX, 3. Orph. h. LXXXVIII, 3.) Vulcano tribuitur in Orph. h. LXV, 3. et Anastasio Ep. *Ἀδεσπ.* CLX, 4. et Achilli Constant. Manass. Chron. p. 27. B.

*Θοῦρος* ut pleraque Martis epitheta in Odyssea non legitur et a posterioribus quoque poetis Marti attribuitur: Panyas. fr. IV, 6. Tyrt. fr. III, 4. Call. h. Del. 64. Opp. Hal. II, 667. Maneth. VI, 81. Nonn. IV, 5. 414. V, 82. XXIX, 524. XXX, 281. XXXIII, 162. Aliter Aeschylus<sup>46)</sup> Prom. 354. (*Τυφῶνα*) Pers. 134. Prom. solut. fr. 182, 2.; Nonnus (*Ἐρως*) Prooem. Dionys. XVI, 3. XXXIII, 58. XXXV, 117. XL, 129. XLII, 10. XLVI, 424. XLVIII, 265.; Oppianus. Hal. III, 536. Apud Apollonium (I, 466.) et Nonnum<sup>47)</sup> δόρον θοῦρον saepe legimus ut θοῦρον δόρον Eur. Rhes. 488. — Femininum θοῦρις ab Homero cum ἀλκῆ conjungitur (cf. Tyrt. fr. III, 9.), cum ἀσπὶς II. XI, 62. et cum αἰγὶς II. XV, 308. (cf. Pind.) — Tryph. 112. Nonn. XXVI, 2. XLVIII, 799. θοῦρις Ἀθήνη. Nonn. XLVIII, 228. *Ἐρινὺς* et ibd. 825. *Αμαζών.*

*Θούριον* *Ἄρη* reperi Eur. Phoen. 242. Orph. Arg. 860. Lith. 302. Anth. Pal. IX, n. 805. v. Jacobs. T. III, p. 633. Soph. Aj. 606. Ad heroes transfert Soph. Aj. 211. 1192. (*Ἄιας*) Eur. Rhes. 186. Aesch. Sept. c. Th. 42. Pers. 73. 704. 740. (de Xerxe) et ad res Eum. 597., ad avem Ag. 112. Hujus epitheti feminino Ly- cophro utitur θούρια ἐρινὺς (de Cerere) 153. et φάλαγγα θούρια 931.

<sup>45)</sup> Nonn. XLV, 288. θύρσῳ δινοτόρῳ habet unde eidem XXI, 87. restituendum videtur δινοτόρῳ νάρθηκι pro vulgato δινοτόμῳ. v. G. Dind. in Steph. Thes.

<sup>46)</sup> Apud Sophoclem haec forma non reperitur nec fortasse apud Euripidem; nam Rhesus ei abjudicatur.

<sup>47)</sup> Apud hunc poetam δόρον, hoc epitheto non addito, vix reperies.

Haec autem duo epitheta jam veteribus poetis fixa Martis esse videbantur, ut inde apparet quod Manetho Τοῦρον per antonomasiam pro Marte ipso posuit.

Venio nunc ad Ἀλλοπόροςαλλον quod Il. V, 831. 889. Martis est. In hujus autem epitheti abusione valde luxuriati sunt posteriores poetae. Transferunt enim primo ad alios deos et deas: Nonn. XXX, 231. (Ἑρη) VIII, 116. cf. Fischer. De differentia etc. p. 17. — Tzetz. post Lycophr. II, p. 1052. (ed. Ch. Mueller.) κλειοῦς. Nonn. XXVII, 308. ὁ γένος ἀ. Οἰκύπιον. In Orph. h. LXIII, 6. omnes qui alio tempore aliorum partes sectantur ἀ. vocantur. Nonn. XL, 180. Κοιροβίη πόσιν ἔσχε ἄλκιμον ἀ. II, 9. βουκόλον ἀ., et in Paraphrasi Idem VI, 224. XVIII, 15. et alibi Judam Iscariotam qui Jesum prodidit ἀ. vocat. Deinde ad varias res transfertur: Synes. h. 684. νόμοις, Maneth. V, 68. ψόγον, Agath. ep. XXXVIII, 5. σέβας de archangelo, Nonn. XLII, 242. δέμας i. e. Proteus se in varias corporum formas umbrae similes mutat. v. Rigler. Melet. Nonn. II, p. 16. Paraphr. I, 190. Dion. XLVI, 4. XLVIII, 566. δόλον, Id. Par. I, 86. Dionys. XXXIV, 8. νόος, Ibid. VII, 113. πόθον, XXXIX, 276. ἐλπίδα, XXXVII, 229. κύβον, I, 532. ὀπωπήν, XXVIII, 155. πληγήν, XXIV, 279. δόσις, XIV, 170. μορφήν, XXV, 64. πτέρον Υπνον. Tzetzes hoc epitheto substantive utitur Chil. X, 564.: quid significare voluerit ipse exponit vss. sqq. Neutrius generis pluralem numerum reperi Nonn. III, 24. (οἴδματα), quod ab eo dictum esse non mirum est qui διάκτορα ἔγχεα dicit. v. infra n. 20. p. 20. In Orph. h. LXI, 12. γνώμας ἀλλοπροσάλλας (femin.) legimus. Quam mire etiam pedestris sermonis scriptores hoc epitheto abusi sint ex Steph. Thes. notum est. —

Mars etsi apud Homerum interfectos spoliat II. V, 942., tamen ante Hesiodum (sc. 192.) ἐναρφόρος non audit. Mars Ἀλαλάξιος utrique ignotus.

19. Menelaus. Fixum et perpetuum Menelai epitheton novi nullum. Nam ξανθὸς Μελεάγρος legitur II. II, 642. et ξ. Παδάμανθυς Od. IV, 564. VII, 323. Achillem quoque et Ulixem licet illo epitheto non ornentur ξανθούμας fuisse<sup>48)</sup> edocemur II. I, 197. et Od. XIII, 399. cf. 431. De Menelao idem quod Homerus tradit Pind. Nem. VII, 8. Eur. Iph. A. 173. Tetz. Anteh. 98. et Pseudo-Pisand. fr. 17. Praeterea et ξανθὴ Δημήτηρ<sup>49)</sup> legitur II. V, 500. cf. Eust. p. 576, 2. 773, 2. cuius crines flavi dicuntur Hom. h. Cer. 279. et Nonn. XI, 395. Pindarus id Minervae tribuit, aliis alii. In Eur. Med. 830. epitheton a persona ad rem transfertur ut saepe fit ἐνθα ποθὸς ἀγνὰς Πιερίδας λέγοντι ξανθὰν Αρμονίαν φυτεῦσαι h. e. μουσικὴν s. παιδείαν ἐνοικίσαι. Nam Martis filia quae Call. fr. CIV, 1. p. 32. Spannh. ξανθὴ dicitur ab hoc loco alienissima. v. Lob. Parall. p. 330. N. 1.

Βοὴν ἀγαθὸς<sup>50)</sup> etsi saepius Menelai (et Diomedis) est commune plurium herorum est praedicamentum; ἀγαθὸς βοὴν non magis legitur quam ἀγαθὸς πύξ, ἀρίστῃ εἶδος et sim. — Ceterum nec Αρητῖφιλος nec κυδάλιμος uni Menelao proprium est.

<sup>48)</sup> Sic legitur ξανθοῦ Ἀχιλῆος Qu. Sm. VII, 668. XII, 274. et ξ. Ἀχιλλεὺς Pind. Nem. III, 43. ξανθοῦ Ὀδυσῆος non memini licet Tzetzes omnes fere heroes ξανθοὺς vocet.

<sup>49)</sup> cf. XI, 740. — II. XI, 680. ad nostram rem non quadrat.

<sup>50)</sup> De simili forma ab Arriano adamata saepeque ab eo repetita v. Ell. ad Arr. II, 24. 7.

**20. Mercurius.** Ex Passovio video Meinekium διάκτορος semper cum alio hujus dei epitheto Ἀργειφόντης<sup>51)</sup> (cf. Nauck. Aristoph. p. 230.) conjungi opinatum esse. Duobus locis quos ad eum refutandum Passovius affert (Od. XII, 390. XV, 318.) unum addo ex Odyssea VIII, 335, et hos ex aliis poetis: Hom. h. Merc. 392. Hom. h. XXIV, 12. Coluth. 122. Nonn. II, 591. Orph. h. XXVIII, 3. Abusionis hujus epitheti duo tantum exempla affert Buttmannus Lexil. I, p. 222., alterum Callimachi (de noctua) ἀλλὰ θεῆς ἥτις μιδιάκτορον ἔλλαχε Παλλάς, v. E. M. s. v., alterum poetae apud Lucianum Pseudomant. 33. Πυθαγόρην πολέμων τε διάκτορον ἐσθλὸν ἀοιδόν. Callimachum imitatus esse videtur Antip. Sidon. ep. XCII, 1. Ὁρη Αἰώνιδαι διάκτορε; Nonnus I, 1. et Synes. h. IX, 31. Haec quam legerem miratus sum neminem praeter Nonnum Iridi hoc epitheton apposuisse. Is quidem dedita opera huic illi tribuit: Ἀγλαῖην δ. XXXV, 57. Αστυνόμεια XLI, 291. Γλαῦκος XLIII, 115. Arab. Scholast. ep. I, 5. ταχὺς διάκτορος de nuncio celeri nescio quo utitur. In Nonni Paraphrasi nil aliud quam ministrum significat cf. V, 21. XII, 116. XVIII, 72. 125. 146. XXI, 269. et legitur in plurali numero II, 33. XIII, 90. XVIII, 103., ubi si recte memini, de apostolis loquitur. Verum adjectivum est ibd. VI, 46. XII, 102. XIII, 16. 75. Dion. XXXIX, 82. (διάκτορα ἔγχεα). Formani διάκτῳ commemorat Hesychius ex vetere ut Buttmanno videtur poeta διάκτοροι, ἡγεμόσι, βασιλεῦσι. Hic l. c. p. 222. in Bianoris ep. Jacobs. Anth. Pal. X, n. 101. v. 3. βούταν μὲν τρομέουσα διάκτορα emendat διάκτορα.

Κρατὺς autem et ἐνσκοπος ab Homero semper Ἀργειφόντης Mercurii agnomini apponuntur. Illud non reperitur nisi in nominativo quanquam Eust. haec adnotat p. 1351, 41.: τοῦ δὲ κρατὺς δοκεῖ κλίσις εἶναι, ὡς ἡδὺς et p. 29, 23. οὐ (κρατὺς) γενικὴ κρατέος καὶ παράγωγον δὲ κρατεῖός (cetera a re nostra aliena sunt). Epicos κάρτιστος, καρτερὸς et κρατερὸς promiscue uti et verbum κρατέω vulgaris esse sermonis neminem fugit: at κρατὺς prorsus inauditum est. — ἐνσκοπος reperitur II. XXIV, 24. 109. VII, 137. Hom. h. Merc. 262. Od. VII, 137. conjunctum, ut jam diximus, cum Ἀργειφόντης cuius rei facile excogitari potest causa. Apud Homerum semel quidem etiam εἰ. Ιοχέαιρα legitur Od. XI, 107. alio uti videtur intellectu, unde Callim. εἰ. Βοιτόμαρτν̄ sumsit h. Dian. 190. Et sic Apollini tribuitur Ap. Rh. IV, 1716. Epigr. Ἀδεσπ. CXLIII. (Br. Anall. III, p. 179.) cf. Herod. V, 61. Praeterea Hercules a Theocrito εἰ. nominatur XV, 143. ὡς τότε τοιοῦτος ὡν hoc est ut explicat Lob. Soph. Aj. p. 143., quia tum oculos ad occursum tauri intentos habebat. Simile est εἰ. Κάλχας Christod. 52. et εἰ. μάντις ibd. 377. et εἰ. τέχνη ibd. 342. — Altera forma εὐσκοπος pedestri sermoni vulgaris etiam apud poetas nonnunquam reperitur Hom. h. Merc. 262. εἰ. Ἀργειφόντης et Ilgenius etiam Hom. h. VII, 29. Ἐρμείην εἰ. scribit. Εὐσκοπε de Pane habet Orph. h. XI, 9. εἰ. τέχνη Paul. Silentiar. ep. XLV, 2. cf. etiam Arist. Eccles. 2.; εἰ. δοῦρα edidit Graefius pro ἀσκοπα Nonn. XXX, 36. Et conjecterim Nonnum XXXI, 132. εὐσκοπος Ιοις dixisse pro ἀσκοπος ut nunc scribitur. In Maximi Catarch. v. 327. pro εὐσκόπον scribendum est εὐπόνον. v. Lob. Parall. p. 329. N. 1.

<sup>51)</sup> Heinrich. Epimetr. ad Tweten. Comment. p. 70. peracute vidit διάκτορον, Ἀργειφόντην interpungendo distingui debere: non enim διάκτορος epitheton est alterius vocis sed utrumque diversum illi cognomen est. Hagen. Meletem. crit. in Hesiodi Erga. Pars altera. p. XI. (Progr. Schol. Dür.)

*Ἄκακητα* apud Homerum semel legitur in Iliade *Ἐρμείας* ἡ. XVI, 185. nam Od. XXIV, 10. spurius est. *Ἐρμάων* ἡ. Hes. fr. XXXII, 1. Stesichor. fr. XCIV. *Ἐρμεῖης* ἡ. Nic. Alex. 572. (al. 559.) Ab hoc usu recessit Hes. Th. 614. ἡ. Προμηθεῦ et longius Orph. L. 150. Aristid. Or. 45. p. 106. (179.) *Ἀκάκητα, εὐρύοπα* et *μητίετα* accentus regula eximi notum est. Commune iis hoc est quod sunt quattuor syllabarum et quod deorum epitheta. v. Lehrs. Arist. p. 268. Lob. Parall. p. 185. Forma ἀκακήτης non reperitur; ἀκάκητος quod apud Suidam legitur Jacobsius T. III. p. 733. posuit in textu epigr. Anth. Pal. XII, 7. v. 3. ἡ. βλέμμα. Cf. quae de significatione illius epitheti disseruerunt Lucas. Quaestt. Lex. p. 165. et Doederl. Gloss. Hom. I, p. 132.; vide etiam Boettcher. *Aehrenlese zur Hom.* — Hesiod. *Wortforschung*. Progr. Schol. Dresd. 1848. p. 12. et de ἀκάκης Schmitzii Adnot. ad Aesch. Pers. Progr. Schol. Saarbr. 1850. p. 4. *Ἀκακήσιος* gentilicium est. v. Lob. Path. p. 429.